
264536-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 264536-2021 - Competition
Germany-Stadtlohn: Building-cleaning services
OJ S 100/2021 26/05/2021
Contract notice
Services

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Stadt Stadtlohn, Der Bürgermeister
Postal address: Markt 3
Town: Stadtlohn
NUTS code: DEA34 Borken
Postal code: 48703
Country: Germany
Contact person: Zentrale Vergabestelle
E-mail: vergabe@stadtlohn.de
Telephone: +49 2563 / 87-0

:Internet address(es)
Main address: www.stadtlohn.de

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYR99G8Z/documents
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: https://www.vergabe-
westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYR99G8Z

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
General public services

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Gebäudereinigung in diversen Objekten der Stadt Stadtlohn
Reference number: 20216403

Main CPV code
90911200 Building-cleaning services

Type of contract
Services

Short description

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/264536-2021
mailto:vergabe@stadtlohn.de?subject=TED
http://www.stadtlohn.de
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYR99G8Z/documents
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYR99G8Z
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYR99G8Z


264536-2021 Page 2/5

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Gebäudereinigungsleistungen (Unterhaltsreinigung, Grundreinigung und diverse 
Abrufleistungen) an zwölf Gebäudestandorten im Gebiet der Stadt Stadtlohn.

Estimated total value
Value excluding VAT: 1,00 EUR

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Additional CPV code(s)
90919000 Office, school and office equipment cleaning services, 90911200 Building-cleaning 
services

Place of performance
NUTS code: DEA34 Borken
Main site or place of performance: Stadt Stadtlohn Markt 3, 48703 Stadtlohn, Geschwister-
Scholl-Gymnasium, Kreuzstraße 56-60, 48703 Stadtlohn, Schulamt inkl. Polizeidienststelle, 
Dufkampstraße 12, 48703 Stadtlohn, Öffentliches WC am Rathaus, Markt 3, 48703 Stadtlohn, 
Ehem. Marienschule, Butenstadt 13-15, 48703 Stadtlohn, Schülercafe Jump In, 
Dufkampstraße 39, 48703 Stadtlohn, Jugendwerk, Gartenstraße 3, 48703 Stadtlohn, Öffentl. 
WC am Busbahnhof, Dufkampstraße, 48703 Stadtlohn, Büro Sozialarbeiter & Cafe, Am Bach, 
48703 Stadtlohn, Bauhof, Heinestraße 8, 48703 Stadtlohn, Dreifachsporthalle, Burgstraße 29, 
48703 Stadtlohn, Friedhofskapelle, Lessingstraße 44, 48703 Stadtlohn, Kläranlage inkl. RÜB I-
IV, Bockwinkel 5, 48703 Stadtlohn

Description of the procurement
Die Stadt Stadtlohn schreibt Gebäudereinigungsleistungen im Offenen Verfahren aus. Die 
Leistungen umfassen Unterhaltsreinigungen, Grundreinigungen und diverse Abrufleistungen. 
Bei den zu reinigenden Objekten handelt es sich um vom Auftraggeber verwaltete kommunale 
Gebäude im Stadtgebiet der Stadt Stadtlohn. Dies sind vorwiegend Schulen, Sporthallen, 
Jugendfreizeiteinrichtungen, Verwaltungsgebäude, öffentliche WC-Anlagen sowie Klärwerk 
und Bauhof.

Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Höhe der angegebenen Produktivstunden / Weighting: 35 %
Quality criterion - Name: Durchführungskonzept / Weighting: 20 %
Cost criterion - Name: Angebotspreis / Weighting: 45 %

Estimated value
Value excluding VAT: 1,00 EUR

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Start: 16/08/2021 End: 31/08/2023
This contract is subject to renewal: yes
Description of renewals: 
Das Vertragsverhältnis verlängert sich maximal dreimal um jeweils ein weiteres Jahr, wenn es 
nicht zuvor mit einer Frist von 6 Monaten schriftlich von einer der Vertragsparteien gekündigt 
wird.

Information about variants
Variants will be accepted: no



264536-2021 Page 3/5

IV.1.

III.2.3.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
Nachweis der Eintragung in ein Berufsregister (Handwerksrolle, IHK oder vergleichbares 
Verzeichnis) des Unternehmenssitzes oder Wohnsitzes des Unternehmensinhabers
Nachweis über Mitgliedschaft in einer Berufsgenossenschaft.

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
Von Bietern, deren Angebot in die engere Wahl kommt, kann die Vorlage von Nachweisen zur 
Eignung verlangt werden. Dabei handelt es sich um folgende Nachweise:
— Angabe, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren 
eröffnet oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt 
wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde oder ob sich das Unternehmen in 
Liquidation befindet (zum Beispiel durch Bestätigung durch einen Steuerberater),
— Aktueller Nachweis einer entsprechenden Berufs-/ Betriebshaftpflichtversicherung 
(Deckungssummen für Personen-, Sach-, und Vermögensschäden in vertraglich geltender 
Höhe),
— Aktuelle Bescheinigung des Finanzamtes, dass aus steuerlichen Gründen gegen eine 
Auftragserteilung keine Bedenken bestehen,
— Aktueller Nachweis, dass den gesetzlichen Pflichten zur Zahlung der 
Sozialversicherungsbeiträge nachgekommen wird.

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
Angaben über mit den zu vergebenden Leistungen vergleichbare Referenzen mit Angaben zu 
den jeweiligen Reinigungsflächen und Auftraggebern (s. auch "Vorbemerkungen zur 
Ausschreibung").

Conditions related to the contract

Information about staff responsible for the performance of the contract
Obligation to indicate the names and professional qualifications of the staff assigned to 
performing the contract

Section IV: Procedure

Description



264536-2021 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 24/06/2021 11:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
German

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Tender must be valid until: 15/08/2021

Conditions for opening of tenders
Date: 24/06/2021 11:00Local time: 
Place: 
Stadt Stadtlohn
Markt 3
48703 Stadtlohn

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: yes
Estimated timing for further notices to be published:
Mai 2026

Additional information
Die Kommunikation wird während des Ausschreibungsverfahrens ausschließlich über die 
Zentrale Vergabestelle geführt. Nutzen Sie daher bei Rückfragen o.ä. bitte vorrangig den 
Kommunikationsbereich in diesem Vergabeportal.
Zur Erstellung des Angebotes ist stets die aktuellste Version der Vergabeunterlagen zu 
verwenden. Aktualisierungen, Ergänzungen und weitere Informationen werden ausschließlich 
über die Vergabeplattform zur Verfügung gestellt. Die Nichtberücksichtigung aktualisierter 
Vergabeunterlagen führt zum Angebotsausschluss.
Bieterfragen können bis 6 Kalentage vor Angebotsfrist gestellt werden.
Bekanntmachungs-ID: CXPWYR99G8Z.

Procedures for review

Review body
Official name: Vergabekammer Westfalen
Postal address: Albert-Thaer-Straße 9
Town: Münster
Postal code: 48147



264536-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

Country: Germany
E-mail: vergabekammer@bezreg-muenster.de
Telephone: +49 251 / 411-0
Fax: +49 251 / 411-82525
Internet address: www.bezreg-muenster.de

Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
Sofern ein Verstoß gegen Vergabevorschriften im Vergabeverfahren erkannt wurde, ist der 
Verstoß gegenüberdem Auftraggeber innerhalb von 10 Kalendertagen zu rügen. Verstöße 
gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind 
spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung genannten Frist zur Angebotsabgabe oder 
zur Bewerbung zu rügen. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe oder zur Bewerbung zu rügen. Ein 
Antrag auf Nachprüfung ist innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, zu stellen.

Date of dispatch of this notice
21/05/2021

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.de?subject=TED
http://www.bezreg-muenster.de

